
Contacto

Correo Electrónico marta.vazquez@cabana.gal

Dirección Postal

A Carballa, s/n Cesullas
(15115) Cabana de Berantiños España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/C003/000007 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 12:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cabana de Bergantiños
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concello-cabana.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtEhUhpOLMYSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Centro de interpretación medioambiental y de recepción de visitantes del estuario
del Anllóns

Centro de interpretación medioambiental y de recepción de visitantes del estuario del AnllónsDescripción 
Valor estimado del contrato 442.784,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 535.768,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 442.784,29 EUR.

Clasificación CPV
45454100 - Trabajos de restauración.
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: la duración del contrato es de 9.5 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.concello-cabana.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtEhUhpOLMYSugstABGr5A%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Dirección Postal

A CARBALLA S/N
(15115) CESULLAS-CABANA DE BERGANTIÑOS
España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fuente de financiación Fondo Europeo Marítimo y de Pesca
Descripción de Programas de Financiación PE155A / Programa FEMPA para España 2021ES14MFPR001

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con pluralidad de criterios de adjudicación con aplicación de juicios de valor y criterios de apreciación
automática. Tramitación urgente
 Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen
al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de
febrero de 2014.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2024 a las 23:59
Observaciones: 13 días naturales

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=812325b2-d5f7-441b-9483-835bc42e0f73


A CARBALLA S/N
(15115) CESULLAS-CABANA DE BERGANTIÑOS
España

El día 31/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

estabilidad en el empleo_contratación de desempleados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
estabilidad en el empleo_porcentaje de mujeres en relación con el personal global de la empresa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

estabilidad en el empleo_porcentaje de personal fijo en relación con el personal global de la empresa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
igualdad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

esquema del plan de seguridad y salud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
plan de control de calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

programa de actuación ambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
programa de trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FklG%2B9lxEI4S7 pcxhTeWOg%3D%3D

ID 0000013937192 |  2024-000857363 | Tue, 06 Aug 2024 12:16:44:302 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61739908641028747789290128072598771817 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FklG%2B9lxEI4S7pcxhTeWOg%3D%3D

